ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĚК  РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ  РАЙОН

	          ЙАЛКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН  ПУХĂВĔН
          ПУСЛĂХĚ
ЙЫШĂНУ
23.11.2018 ç. 130№
Йалкаш яле

	        СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ИЛГЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
    РЕШЕНИЕ
        23.11.2018г. № 130
                 Деревня Илгышево

Об исполнении бюджета Илгышевского

сельского поселения за   3 квартал 2018 года

Собрание депутатов Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1.Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Илгышевского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики за 3 квартал 2018 года по доходам в сумме 1289,4 тыс. рублей, по расходам в сумме 1039,1 тыс. рублей, с превышением  доходов  над расходами (профицит ) в сумме 250,3 тыс. рублей.

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

И.о. главы Илгышевского

сельского поселения                                                              С.Н. Иванова

	                                  Исполнение бюджета Илгышевского сельского поселения

                                   Аликовского района Чувашской Республики за 3 квартал 2018 года

	 (в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Бюджеты сельских поселений

	Уточненный план на  2018 год
	Исполнено за 3 квартал 2018 года
	% исполнения

	Д О Х О Д Ы

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	21000
	6639,93
	31,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21000
	6639,93
	31,6

	000 1 03 00000 00 0000 110
	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	136600
	106416,18
	77,9

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	347000
	117539,05
	33,9

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	110000
	26532,25
	24,1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	237000
	91006,80
	38,4

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5300
	2500,00
	47,2

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20000
	34255,00
	171,3

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	20000
	34255,00
	171,3

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства
	19500
	20535,50
	105,3

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	19500
	20535,50
	105,3

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	450000
	110032,00
	24,5

	000 1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	450000
	110032,00
	24,5

	ИТОГО ДОХОДОВ ПО НАЛОГАМ
	999400
	397918
	39,8

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1759926
	891519
	50,7

	000 2 02 15000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	553514
	417032,00
	75,3

	000 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	533400
	409490,00
	76,8

	000 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности  бюджетов
	10000
	0,00
	0,0

	000 2 02 19999 10 0000 151
	Прочие дотации  бюджетам сельских поселений
	10114
	7542,00
	74,6

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	851124
	134414,00
	15,8

	000 2 02 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	851124
	134414,00
	15,8

	000 2 02 3000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	75408
	60193,19
	79,8

	000 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	4148
	0,00
	0,0

	000 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	71260
	60193,19
	84,5

	000 2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	279880
	279880,00
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2759326
	1289437
	46,7

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1049659,00
	692932,94
	66,0

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций - всего
	1045624,00
	690897,94
	66,1

	0111
	Резервные фонды
	2000,00

	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	2035,00
	2035,00
	100,0

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	71260,00
	60193,19
	84,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	71260,00
	60193,19
	84,5

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	62000,00
	61855,00
	99,8

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	2000,00
	1855,00
	92,8

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	60000,00
	60000,00
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	1530943,00
	169504,00
	11,1

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	4148,00
	0,00
	0,0

	Финансовое обеспечение передаваемых государственных полномочий Чувашской Республики по организации проведения  на территории поселений мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	4148,00
	0,00
	0,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1491793,00
	169504,00
	11,4

	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах  населенных пунктов поселения
	245838,00
	169504,00
	68,9

	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах
	1245955,00
	0,00
	0,0

	0412
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	35002,00
	0,00
	0,0

	Проведение кадастровых работ в отношении объектов капитального строительства, находящихся в муниципальной собственности
	17000,00
	0,00
	0,0

	Проведение  землеустроительных работ по земельным участкам, находящимся в собственности муниципального образования, и внесение сведений в кадастр недвижимости
	18002,00
	0,00
	0,0

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	78000,00
	52097,83
	66,8

	0502
	Коммунальное хозяйство
	11200,00
	5649,16
	50,4

	0503
	Благоустройство
	66800,00
	46448,67
	69,5

	в том числе:

	уличное освещение
	66800,00
	46448,67
	69,5

	0800
	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	15155,00
	2576,64
	17,0

	0801
	Культура
	15155,00
	2576,64
	17,0

	0801
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	15155,00
	2576,64
	17,0

	1102
	Физическая культура и спорт
	2000,00
	0,00
	0,0

	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	2000,00
	0,00
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2809017,00
	1039159,60
	37,0

	Результат исполнения бюджета
	-49691,00
	250277,25
	-503,7